ГУБЕРНАТОР МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 мая 2004 г. N 97-ПГ

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ КАК ТЕРРИТОРИИ,

НА КОТОРОЙ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ КОНТРОЛЬ ЗА ХРАНЕНИЕМ, ПЕРЕВОЗКОЙ
ИЛИ ПЕРЕСЫЛКОЙ НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ, ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ

И ИХ ПРЕКУРСОРОВ

(в ред. постановлений Губернатора МО
от 08.04.2005 N 49-ПГ, от 09.07.2010 N 76-ПГ,
от 14.08.2012 N 223-ПГ, от 14.03.2013 N 57-ПГ,

от 25.03.2015 N 84-ПГ)

В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 N 3-ФЗ "О наркотических средствах
и психотропных веществах" постановляю:
(преамбула в ред. постановления Губернатора МО от 09.07.2010 N 76-ПГ)

1. Определить Московскую область территорией, на которой осуществляется контроль за
хранением, перевозкой или пересылкой наркотических средств, психотропных веществ и их
прекурсоров.

2. Предложить должностным лицам органов по контролю за оборотом наркотических
средств и психотропных веществ, органов внутренних дел, таможенных органов, органов
федеральной службы безопасности в соответствии с законодательством Российской
Федерации осуществлять контроль за хранением, перевозкой или пересылкой наркотических
средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории Московской области,
производить досмотр граждан, почтовых и багажных отправлений, транспортных средств и
перевозимых грузов только при наличии достаточных оснований полагать, что осуществляются
незаконные хранение, перевозка или пересылка наркотических средств, психотропных веществ
и их прекурсоров.
(п. 2 в ред. постановления Губернатора МО от 08.04.2005 N 49-ПГ)

3. Признать утратившим силу постановление Губернатора Московской области от
04.08.1998 N 235-ПГ "О введении на территории Московской области контроля за хранением,
перевозкой и пересылкой наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров".

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Вице-губернатора
Московской области Олейникова Ю.П.
(п. 4 в ред. постановления Губернатора МО от 25.03.2015 N 84-ПГ)

Губернатор Московской области
Б.В. Громов

consultantplus://offline/ref=64698B3222F4459DFC746C50DD51599BBEE1D55115519D15C4BC810C15D91CCD20437CF22AF5C2L9t2H
consultantplus://offline/ref=64698B3222F4459DFC746C50DD51599BBDEBD55E175CC01FCCE58D0E12D643DA270A70F32AF5C297LBtEH
consultantplus://offline/ref=64698B3222F4459DFC746C50DD51599BBDECDC55115CC01FCCE58D0E12D643DA270A70F32AF5C297LBtEH
consultantplus://offline/ref=64698B3222F4459DFC746C50DD51599BBDEFDC521958C01FCCE58D0E12D643DA270A70F32AF5C297LBtEH
consultantplus://offline/ref=64698B3222F4459DFC746C50DD51599BBEE9D2561453C01FCCE58D0E12D643DA270A70F32AF5C297LBtEH
consultantplus://offline/ref=64698B3222F4459DFC746D5EC851599BBDEED05F185BC01FCCE58D0E12LDt6H
consultantplus://offline/ref=64698B3222F4459DFC746C50DD51599BBDEBD55E175CC01FCCE58D0E12D643DA270A70F32AF5C297LBtDH
consultantplus://offline/ref=64698B3222F4459DFC746C50DD51599BBEE1D55115519D15C4BC810C15D91CCD20437CF22AF5C2L9t2H
consultantplus://offline/ref=64698B3222F4459DFC746C50DD51599BBDE9D45719519D15C4BC810CL1t5H
consultantplus://offline/ref=64698B3222F4459DFC746C50DD51599BBEE9D2561453C01FCCE58D0E12D643DA270A70F32AF5C297LBtDH